995236

To: :
Cc: 5.1.2e
Subject: RE: SPOED: VWS - SinoPharm

@minvws.nl
@minvws.nl]; EEEE@minvws.nl]

5.1.2e

Zie hieronder wat suggesties

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: INEEEC, EEERCETY) ERETN o winvvs >
Datum: dinsdag 01 dec. 2020 4:02 PM
7 minvws.nl>,) M(a,}minvws.nb

Aan: SRR @ minvws 1l
Kopie:
Onderwerp: RE: SPOED: VWS - SinoPharm

Beste menee

Bedankt voor uw mail en fijn dat u meedenkt op het gebied van vaccins rondom het bestrijden van de COVID-19
pandemie.

In uw mail geeft u aan dat u namens SinoPharm vraagt of wij geinteresseerd zijn in de aankoop van hun ontwikkelde
vaccin.

Nederland heeft ervoor gekozen om bij onze vaccininkoop samen op te trekken met onze EU-partners. Die
heeft geleid tot de samenstelling van een portfolio van vaccins. SinoPharm maakt nu geen deel uit van dit
portfolio. Ook zijn er geen plannen om ons portfolio met sinoPharm uit te breiden.

Hopende u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

i lijke groet,

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 15:40

Aan: ) P @minvws.nl>; INEXECNN EECERED) JEXENN o ninvws.nl>

CC: SRR @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: SPOED: VWS - SinoPharm

Kunnen jullie oppakken? Ligt ook al een antwoord ovevaccins via dat we eerder hebben
gegeven aan de pers.

Dank!

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 15:38

Aan: A. 1. R 512 GLIWRNH 512 )
) MQminvws.nb

CE:
Onderwerp: FW: SPOED: VWS - SinoPharm



Collega’s,

Zie onderstaande mail van PG, team vaccinatiecollega [EEIES.
Kunnen jullie dit verder oppakken?

Groet

Van: D EE e minvws o>

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 15:16

aan: [IEE ESED c minvws.o>; IESEDNID) <EXED @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: SPOED: VWS - SinoPharm

Deze man belde mij ook al 3x vandaag, waar kan ik dit heensturen?
5.1.29

Verzonden: dinsdag

Aan: 5.1.2e ) <BCED e minvws.n >

Onderwerp: SPOED: VWS - SinoPharm

Geachte mevrou, beste

In de wereldwijde race naar een vaccin tegen Covid-19 volgen de ontwikkelingen elkaar de laatste tijd snel
op. Eén van de grote namen in deze race is SinoPharm, welke via hun vaccin de afgelopen maanden al ruim 1
miljoen mensen gevaccineerd hebben, en op elk moment verwachten hun derde fase klinische trials (in 14
landen) bij de WHO positief af te ronden.

Via mijn internationale netwerk werd ik onlangs benaderd door een partij die de exclusieve distributierechten
voor dit vacem (onder voorbehoud van EMA-goedkeuring) heeft, met de vraag of Nederland lner mogelijk
interesse in zou hebben. Ik kom niet uit dat wereldje en heb geen ambitie om daar in te komen. Echter, hoe
het aan miyj is voorgespiegeld klonk dit als een kans om Nederland te helpen in deze crisissituatie, en daarom
de moeite van het erop ingaan waard. In 'normale' omstandigheden zou ik op een dergelijke boodschap niet
zijn ingegaan, omdat dit via gangbare distributie- en inkoopkanalen loopt. Ik kan mij echter voorstellen dat
dit in de huidige context met enorme wrgentie, veel grotere vraag dan aanbod en noodzaak tot snel handelen
en opschalen, via hele andere kanalen gaat. Vandaar deze email.

Context:

- SioPharm heeft een succesvol vaccin dat op het punt van WHO-goedkeuring staat, in 14 landen klinische
trials heeft doorlopen en door 1 miljoen mensen gebruikt is

- Er 1s voorlopig veel meer vraag dan aanbod

- Landen die snel reageren conform de procedure zoals in bijlage beschreven, komen als eerste in aanmerking
voor dit vacein

- Uiteraard is alles onder voorbehoud van EMA -toelating

- Z1e verder bijgevoegde vertegenwoordigingsbrief en informatiebrochure over SinoPharm

Concrete vragen
1. Ben ik bij u hiervoor aan het juiste adres; en zo niet, kunt u mijn bericht doorsturen of mij
doorverwijzen naar de juiste persoon binnen VWS of het RIVM?

2. Is er interesse vanuit het Ministerie van VWS om hierover in gesprek te treden met SinoPharm?; als
dit zo 1s. dan 1s de benodigde vervolgstap hiervoor beschreven in de vertegenwoordigingsbrief. Dit bestaat als
eerste uit het opstellen van de (byjgevoegde) LOI brief en deze te retourneren. Mocht de interesse er niet zijn,
of de connectie met SinoPharm al op een andere manier tot stand gebracht zijn, dan dank ik u in elk geval
voor het lezen van dit bericht.

Graag ontvang ik bij interesse snel een reactie hierop. Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

995236
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